
Il Presidente Ubalducci prende la parola come segue:

Dichiaro aperta la seduta, ee. Ho 4 assenti giustificati: Bertuccioli, Campolucci, Trebbi, Bernardini, nonchè 

Giovanna Gaudenzi, come mi è stato detto adesso dal cons. Del Corso.

In via preliminare, prima di iniziare la seduta, devo procedere alla surroga del consigliere Comunale Enrico 

Baldaccini con il consigliere Fabrizio Gaudenzi, il primo dei non eletti nella lista di Forza Italia.

Quindi,

IL   CONSIGLIO   COMUNALE

Vista la nota assunta all'ufficio protocollo dell'Ente in data 4 dicembre 2003, con la quale il sig. 

ENRICO BALDACCINI rassegna le proprie dimissioni da consigliere comunale;

Visto l'art. 38 - comma 8 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 N. 267 che testualmente dispone "Le 

dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere assunte immediatamente al 

protocollo dell'Ente, nell'ordine temporale di presentazione. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa 

d'atto e sono immediatamente efficaci ...";

Considerato che in applicazione dell'art. 45 del medesimo D.Lgsvo il seggio rimasto vacante va 

attribuito al candidato che nella medesima lista del dimissionario segue immediatamente l'ultimo eletto;

Visto il verbale dell'ufficio centrale elettorale da cui si rileva l'ordine di graduatoria dei candidati della 

lista n. 10 "FORZA ITALIA";

Considerato che occorre procedere alla surrogazione con il signor GAUDENZI FABRIZIO, primo dei 

non eletti nella lista del dimissionario;

Ritenuto di procedere alla convalida dell'elezione del consigliere signor GAUDENZI FABRIZIO, ai 

sensi dell'art. 41 del citato Decreto Legislativo;

Visti gli artt. 53 e seguenti del T.U. 267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

- di surrogare, per i motivi sopra esposti, il consigliere dimissionario ENRICO BALDACCINI per 

effetto di quanto dispone l'art. 45 del T.U. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267, con il signor GAUDENZI 

FABRIZIO (nato a CATTOLICA il  17.5.1939 ivi residente in via Forlì 17, di professione albergatore, in 

possesso del diploma di scuola media superiore) della medesima lista "FORZA ITALIA"; 

- di inviare copia del presente provvedimento alla Prefettura di Rimini.

....................................

Il Presidente, considerato che il signor Fabrizio Gaudenzi è presente in aula, lo invita a prendere posto tra i 

banchi dei Consiglieri Comunali e pertanto il numero dei presenti si eleva a 14.



======================================================================

DEL29568/ASD-DEL  Deliberazione C.C. n. 78 del 17/12/03 - Pag. n.  

====================================================================== 


